
Bosna i Hercegovina
FEOERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDEMLI{O MII{ISTARSWO EI{ERGUE,
RUDARSTVA I II{DUSIRIJE

Socga u XeoueroarHa
oEAEPAT.IXJA 50CHE 14 XEPqETOEUHE

OEqEPAnHO l,lHl,lCTArcI8o EHEPTIJE,
PYIAPCIBA'{ XHAYCTP'IJEBosnia and Herzegovina

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDEML MII'IISTRY OF EI{ERGY,

MINING AND INDUSIRY

Brq:08-14-344-4117
Mostar, 22.03.201 7. godine

Na osnovu dlana 64. stav (1) tadka b) najniZa cijena, dlana 70 stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim

nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Stalne komisije za javne nabavke broj

08-14-U4-3117 od 21.03.2017 . godine u postupku javne nabavke goriva za sluZbena motorna vozila -
0znaka i naziv iz JRJN: 09134220-5 - Dizel gorivo, ministar Federalnog ministarstva energije, rudarstva

iindustrije, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupka nabavke

goriva za sluibena motorna vozila - Oznaka i naziv iz JRJN: 09134220'5 - Dizel gorivo

dlan 1.

Prihvata se preporuka Stalne komisije za javne nabavke ( u daljem tekstu: Komisija), brol 08-14-344-

3117 od 21.03.2017. godine i dodjeljuje se Okvirni sporazum za javnu nabavku goriva za slu2bena

motorna vozila - Oznaka i naziv iz JRJN: 09134220-5 - Dizel gorivo, ponudadu HIFA d.o o.Te5anj, sa

sjedi5tem na adresi Krndija b.b.,74 260 Te5anj, a na osnovu ponude broj: P0307117 od 09032017.
godine, za ponudenu cijenu od 25.623,00 KM bez PDV-a, kao najbolje ocijenjena ponuda.

Clan 2.

Prijedlog Okvknog sporazuma dostavit ie se na potpis izabranom ponudadu HIFA d.o.o, TeSanj, u roku

od 10 dana radunajuii od dana kada su svi ponudadi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude

Clan 3.

Za izvr5enje ove odluke zaduZu.le se Odsjek za finansijsko - radunovodstvene poslove.

Clan 4.

Ova odluka objaviti ie se na web-stranici www.fmeri.qov.ba istovremeno s upucivanjem ponudadima

koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70, stav (6) Zakona o javnim nabavkama

dhn 5.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su ucestvovali u

postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut ie odlukom o pokretanju postupka nabavke goriva.za sluzlena

motorna vozila - Oznakai'naziu iz JRJN: 09134220-5 - Dizel gorivo, broj: 08-14-344117 od 17 022017

g00rne.

iavna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtleva za dostavu ponuda s ciljem zakljucivania

Okvirnog sporazuma na 1 (jednu) godinu.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a.ie 31 623,93 KM



Obavje6tenje o nabavci broj 1380-7-\-1-3-1117. poslano je na objavu dana 03.03.20'17. godine,

Zahtlev za dostavu ponuda proslijeden je na adrese 3 (hi) ponudada istovremeno sa slanjem

obavje5tenja na Portal javnih nabavki.

Dana 21.03.2017. godine, Komisija je federalnom ministru energile, rudarstva i industrije dostavila

Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku goriva za

slu2bena motorna vozila - Oznaka i naziv iz JRJN: 09134220-5 - Dizel gorivo,

Komisija je blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponude i izvr5ila pregled i ocjenu prjstigle ponude,

o demu je sadrnila odgovarajuie zapisnike u kojima je utvrdeno sljedece:

- da su blagovremeno pristigie ukupno dvije ponude;

- da je ponuda Energopetrol d,d, Sarajevo stigla poslije roka za dostavu ponuda;

- da je ponuda ponudada HIFA d.o.o.Te5anj ocijenjena kao najpovoljnija.

U postupku dono6enja odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija pravilno i potpuno izvrSila

ocjenu kvalifikovanosti ponudada, te pregled iocjenu prispjele ponude, shodno kriteriju najniZa cijena,

U postupku ocjene provedenog postupka, federalni ministar energije, rudarstva iindustrije nije naSao

razloge nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke

Komisije.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je tzbor najpovoljnijeg

ponudada izvrien u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i

tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloZenu dokumentaciiu, nesporno.ie da je izabrani ponudac

HIFA d.o.o. TeSanj izabran primjenjujuii kriterij nainiZe cijene koja je ponudena u iznosu od 25 623,00

KM bez PDV-a.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 64. stav (1) tadka b) najni2a cijena Zakona, odluceno je kao u

dispozitivu.

DOSTAVITI:

- HIFA d.o.o. Te5anj

- PETROL OIL COMPANY d.o.o. Sarajevo

- evidencija

- ala

,{ixii'll
,.:r,. .,,S".

,/ 
1,..: ,-.'

i'r t\;ii, I

\ti,:ir, I

'\idg"tr"T
1-3u"-s


